Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050700058

58

Nº 86, terça-feira, 7 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 100/2019

Nº Processo: 23066.019800/19-53. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. NEUROCARDIO CLINICA DE NEUROLOGIA E CARDIOLOGIA
ESPECIALIZADA LTDA. CNPJ: 16.757.758/0001-09. Objeto: Proporcionar aos alunos,
regularmente matriculados, estágio na Instituição Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008.
Vigência: 17.04.2019 a 16.04.2024. Data de Assinatura: 17.04.2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Universidade Federal de Campina Grande, através de Convênio
PAQTC/UFCG/FINEP/BRAMAR Nº 01.13.0340.00 - 0975/13 -"DESENVOLVIMENTO DE
ESTRATÉGIAS E TECNOLOGIAS INOVADORAS PARA MITIGAÇÃO DOS EFEITOS DA
ESCASSEZ DE ÁGUA NO NORDESTE BRASILEIRO", firmado com a Fundação Parque
Tecnológico da Paraíba, torna público a quem interessar os dados das seguintes
dispensas de licitação:

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2019; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018; GESTOR DA ATA: CCTA/UFCG; UG 158301; ÓRGÃOS PARTICIPANTES, CÂMPUS: CAMPINA GRANDE-UG:158195;
PATOS-UG:158199; SUMÉ-UG:158401; CUITÉ-UG:150154; SOUSA-UG:158198. PROCESSO: 23096.211606/2018-90; OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
PARA DIVERSAS UNIDADES DA UFCG; MULTILUZ COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 31.128.170/0001-80. VIGÊNCIA: 06/05/2019 A 06/05/2020; VALOR TOTAL: R$ 61.750,38.

. MULTILUZ COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 31.128.170/0001-80

. Item Especificação Unidade Quantidade
UG 158301

Quantidade
UG 158195

Quantidade
UG 158199

Quantidade
UG 158401

Quantidade
UG 150154

Quantidade
UG 158198

Valor Total

. 49 Relé Proteção Sistema Elétrico Unid 01 500 05 200 05 250 R$ 12,3500 R$ 11.868,35

. 62 Lâmpada Vapor Mercúrio, 250W Unid 10 755 - - - 50 R$ 10,8800 R$ 8.867,20

. 63 Lâmpada Vapor Mercúrio, 400w Unid 01 85 - - - 200 R$ 23,9800 R$ 6.858,28

. 80 Reator Lâmpada Vapor Mercúrio Unid 20 750 - 10 - 20 R$ 36,0600 R$ 28.848,00

. 112 Lâmpada Vapor Metálico Unid 01 - 15 - 15 - R$ 29,7000 R$ 920,700

. 115 Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão Unid 20 - - 60 - - R$ 23,2300 R$ 1.858,40

. 117 Reator Lâmpada Vapor Sódio Unid 10 - - 45 - - R$ 45,9900 R$ 2.529,45

. T OT A L R$ 61.750,38

N° 19/2019:
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Fundamento: Art. 24, Incisos II e XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedor: Suprimais Comércio e Serviço LTDA CNPJ 09.004.901/0001-26
Valor: R$7.252,10 (sete mil duzentos e cinquenta e dois reais e dez centavos)

N° 21/2019:
Objeto: Aquisição de Livros
Fundamento: Art. 24, Incisos II e XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedores: Submarino, Estante Virtual, Livraria Florence, Amazon BR e ABRHidro.
Valor: R$1.420,80 (Hum mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos)

Campina Grande, 6 de maio de 2019.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 158199

Nº Processo: 23096006296201974. Objeto: Aquisição de Material Quimico. Total de

Itens Licitados: 31. Edital: 07/05/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h30.

Endereço: Avenida Universitaria S/n, Santa Cecilia - Patos/PB ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158199-5-00002-2019. Entrega das

Propostas: a partir de 07/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura

das Propostas: 21/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações

Gerais: .

ROSIVALDO DANTAS DE ARAUJO

Diretor

(SIASGnet - 06/05/2019) 158199-15281-2019NE000008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 20, DE 6 DE MAIO DE 2019
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 18/2019

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri,
Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria
nº 68, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110,
de 02/06/2017, do Magnífico Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve:

1. Adicionar 24 horas ao período de inscrições do Edital 18/2019 devido à
indisponibilidade do sistema de inscrição FORMS no dia 30/04/2019. Dessa forma, fica
estabelecido o período de 00h00min até as 23h59min do dia 07/05/2019 para a realização
de inscrições do Processo Seletivo Para Contratação de Professor Substituto regido pelo
Edital 18/2019.

2. As alterações nos prazos de publicação de resultados de inscrições e recursos
estão disponíveis no Cronograma de Atividade do Processo Seletivo, disponível no Portal da
UFCA .

3. Ficam mantidas todas as demais condições previstas no Edital 18/2019.

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

EDITAL Nº 21, DE 6 DE MAIO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria
nº 68, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº 12/2019, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Solos- CCAB Assistente/40h 01 1º Márcio Godofredo Rocha Lobato

2º Daniel Pontes Oliveira

026.96 x.xxx-xx

003.17 x.xxx-xx
. Clínica

Médica/Semiologia

/Pneumologia - FAMED

Auxiliar/20h 01 1º Aline Furtado Sobral 833.53 x.xxx-xx

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, representada pelo Pró-Reitor Prof. ALMIR
BITENCOUT DA SILVA, e a empresa ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI,
CNPJ: 12.416.810/0001-02, representada pelo Sr. Mauricio Dayan Huberman, CPF:
342.922.578-76, , nos termos do que dispõe a Lei 10.520/02, resolvem registrar Preços
Aquisição eventual de material de consumo para o funcionamento do complexo de clínicas
do Curso de Odontologia Campus Fortaleza, e ainda as unidades do CEDEFAM e do CPASE
(DMO) para o primeiro e o segundo semestre de 2019, e primeiro semestre de 2020, no
âmbito da Universidade Federal do Ceará, conforme o

Termo de Referência anexo do Edital do Pregão nº 55/2018, que é parte
integrante desta ata, assim como a proposta vencedora, independente de transcrição. Ata
06/2019 VALOR GLOBAL R$ 50.228,20 processo nº 23067.047536/2018-57. DATA DA
VIGÊNCIA DO TERMO: 03/05/2019 a 03/05/2020. DATA DA ASSINATURA -03/05/2019

Fortaleza, 6 de maio de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, representada pelo Pró-Reitor Prof. ALMIR
BITENCOUT DA SILVA, e a empresa H. P. DE VASCONCELOS, CNPJ: 17.326.872/0001-47,
representada pelo Sr. Henrique Pinheiro De Vasconcelos, CPF: 004.243.213-86, nos termos
do que dispõe a Lei 10.520/02, resolvem registrar Preços Aquisição eventual de material de
consumo para o funcionamento do complexo de clínicas do Curso de Odontologia Campus

Fortaleza, e ainda as unidades do CEDEFAM e do CPASE (DMO) para o primeiro e o
segundo semestre de 2019, e primeiro semestre de 2020, no âmbito da Universidade
Federal do Ceará, conforme o

Termo de Referência anexo do Edital do Pregão nº 55/2018, que é parte
integrante desta ata, assim como a proposta vencedora, independente de transcrição. Ata
07/2019 VALOR GLOBAL R$ 5.843,70 processo nº 23067.047536/2018-57. DATA DA
VIGÊNCIA DO TERMO: 03/05/2019 a 03/05/2020. DATA DA ASSINATURA -03/05/2019

Fortaleza, 6 de maio de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, representada pelo Pró-Reitor Prof. ALMIR
BITENCOUT DA SILVA, e a empresa HOSPMED COMERCIO EIRELI, CNPJ: 18.224.182/0001-40,
representada pelo Sra. Solange Mapa Ramos, CPF: 649.039.316-68, nos termos do que dispõe
a Lei 10.520/02, resolvem registrar Preços Aquisição eventual de material de consumo para o
funcionamento do complexo de clínicas do Curso de Odontologia Campus Fortaleza, e ainda
as unidades do CEDEFAM e do CPASE (DMO) para o primeiro e o segundo semestre de 2019,
e primeiro semestre de 2020, no âmbito da Universidade Federal do Ceará, conforme o

Termo de Referência anexo do Edital do Pregão nº 55/2018, que é parte
integrante desta ata, assim como a proposta vencedora, independente de transcrição. Ata
08/2019 VALOR GLOBAL R$ 11.245,30 processo nº 23067.047536/2018-57. DATA DA
VIGÊNCIA DO TERMO: 03/05/2019 a 03/05/2020. DATA DA ASSINATURA -03/05/2019

Fortaleza, 6 de maio de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-07T00:07:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial